O valor facial unitário mensal do benefício a ser 
creditado na conta dos servidores passa a ser acrescido de R$ 100,00 
(Cem reais), ficando o preço unitário constante do item 1.1.1. do Edital 
de Pregão Eletrônico, da seguinte forma: Valor do vale Alimentação – 
até R$ 1.477,50 (Um mil quatrocentos e setenta e sete Reais e 
cinquenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global constante da CLÁUSULA 
QUINTA do presente instrumento de Contrato, passa a ser de R$ 
10.638.000,00 (Dez milhões e seiscentos e trinta e oito mil Reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: A cláusula sexta do presente contrato passa a 
vigorar com as seguintes alterações: “O presente contrato vigorará até o 
dia 18 de janeiro de 2027, podendo ser prorrogado na forma do artigo 
57,II, da Lei 8.666/93, desde que previamente constante de dotação